

استاندار فارس:

ارائه راهکار برای حل مشکلات کشور از مهمترین اهداف پژوهش است

محمدهادی ایمانیه در آیین تقدیر از پژوهشگران برتر دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: یکی از مهمترین اهداف پژوهش، ارائه راه کار برای حل مشکلات کشور باشد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، محمد هادی ایمانیه استاندار فارس پیش از ظهر در آیین تقدیر از پژوهشگران برتر دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن خداحوت به اساتید و پژوهشگران، گفت: سوالی اساسی، بنیادی و ریشه ای که وجود دارد این است: ما برای کشور خود چه کرده ایم؟! وظیفه و هنر این است که هر کس به سهم خود، نقضی از ضعف های کشور را برطرف کند؛ لذا وظیفه داریم این فرهنگ را به دانشجویان و جوانان منتقل کنیم که توسعه، ارتقا و سرآمدی جمهوری اسلامی با دستان توانمند ایرانیان میسر می شود.

استاندار فارس در ادامه چند نکته را به پژوهشگران برتر دانشگاه علوم پزشکی شیراز یادآور شد.

اهداف پژوهش، اولین نکته ای بود که محمدهادی ایمانیه در این جلسه به آن اشاره و تصریح کرد: سه هدف اساسی برای پژوهش وجود دارد، ارتقا سطح علمی کشور یکی از اهداف پژوهش است که ارتقا قابل توجه رتبه ایران از این موضوع حکایت دارد. قسمت دیگری از پژوهش ها طبیعتا طبق قانون برای ارتقا شخصی اساتید و دانشجویان انجام می شود. هدف سوم که بعضا به آن کم توجهی می شود این است که پژوهش ها باید در راستای حل مشکلات کشور باشد؛ در این زمینه مدیریت استان نیز کمک می کند تا حداقل قسمتی از طرح های تحقیقاتی و پژوهش ها رافع مشکلات استان و کشور باشد.

مراکز تحقیقاتی، دومین نکته ای بود که نماینده عالی دولت در استان فارس به آن اشاره کرد و افزود: بیش از ۶۰ مرکز تحقیقاتی در دانشگاه علوم پزشکی شیراز وجود دارد؛ همیشه از روسای این مراکز سه چیز خواسته‌ام. در مرحله اول اعضای برای شورا انتخاب کنند که فرصت و وقت گذاری داشته باشند. در مرحله دوم مدیر مرکز جلسات منظم، حداقل ماهیانه یکبار با اعضای شورا داشته باشد و بصورت گروهی فعالیت داشته باشند و در مرحله سوم برای ایجاد تحرک و پویایی در مراکز تحقیقاتی ارزیابی صورت پذیرد و سالیانه مجوز سه مرکز انتهایی به حالت تعلیق درآورده شود و در مقابل مجوز تاسیس سه مرکز جدید صادر گردد.

ایمانیه در ادامه به مراکز رشد دانشگاه اشاره کرد و خروج موفق ۵ شرکت از این مراکز را در راستای هدف ایجاد مراکز رشد دانست و افزود: جوانان با استعداد در روزهای نخست پس از فارغ التحصیلی نیازمند حمایت هستند پس از اینکه توانمند شدند و توانایی کار در محیط بیرون را پیدا کردند طبیعتا جای خود را به نفرات جدید می دهند؛ این گردش بسیار مهم است و هرچه بیشتر باشد نشان از پویایی بیشتر دارد.

وی با اشاره به وجود مرکز رشد فناوری سلامت در دانشگاه علوم پزشکی، بر هم افزایی این مرکز با مجموعه پارک علم و فناوری استان تاکید کرد و ادامه: در راستای افزایش سطح سلامت و ارتقای سطح تولیدات دانش بنیان از ظرفیت های پارک علم و فناوری استفاده شود، بنا داریم ۶۰۰ هکتار زمین در آینده نزدیک به این مجموعه اضافه کنیم.

استاندار فارس خطاب به رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز گفت: محصولات شرکت های دانش بنیان را با حالت انحصاری خریداری کنید چرا که فروش تولیدات این شرکت ها یکی از معضلات این موسسات است که بعضا با بی توجهی به آن منجر می شود فرد و شرکت از مسیر تولید های فناورانه و دانش بنیان خارج گردد لذا حمایت از آن ها فرهنگ فناوری و دانش بنیان را گسترش می دهد.

محمدهادی ایمانیه، در بخش دیگر سخنان خود احداث اتاق تمیز در دانشگاه را اقدام قابل تقدیری عنوان کرد و خواستار تسریع در تکمیل شدن آن شد و گفت: اتاق تمیز دانشگاه می بایست با تکنولوژی روز مجهز شود تا بتوان در زمینه تولید دارو نیز مورد استفاده قرار گیرد.

آخرین بخش سخنان نماینده عالی دولت در فارس در جمع برترین های حوزه پژوهش دانشگاه علوم پزشکی شیراز به مباحث مرتبط با مجلات اختصاص یافت. ایمانیه گزارش ارائه شده در خصوص میزان انتشار مجلات دانشگاه را خوشحال کننده توصیف کرد و بر ضرورت افزایش تعداد مقالات تاکید و تصریح کرد: هرچه انتشار مجلات معتبر در دانشگاه افزایش یابد، با توجه به تحریم های بین المللی برای اساتید دانشگاه علوم پزشکی شیراز اطمینان خاطر بیشتری خواهد داشت علاوه بر آن رتبه های اعتباری دانشگاه را ترقی خواهد داد.